
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.08.2023                                                                                         №  2356-п  

      

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 25 января 2023 года № 168-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Экология, недропользование и рациональное водопользование на 

территории Беловского городского округа» 

на 2022-2025 годы» 

 

 В целях корректировки объемов и источников финансирования 

муниципальной программы Администрация Беловского городского округа  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа 

от 25 января 2023 года № 168-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Экология, недропользование и рациональное водопользование на территории 

Беловского городского округа» на 2022-2025 годы» следующие изменения: 

 1.1 Строку 3 паспорта муниципальной программы «Исполнители 

муниципальной программы» дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

 «8. Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу 

Администрации Беловского городского округа (далее УЗРМИ)».  

 1.2  Строку 9 паспорта муниципальной программы «Объемы  и источники 

финансирования муниципальной программы  в целом и с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

« 
9 Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом 

и  с разбивкой по 

годам ее реализации 

Общий объем финансирования мероприятий на 2022 - 

2025 годы составляет 40 250,77 тысяч рублей, в том числе: 

2022 год -  1000 тысяч рублей: местный бюджет  

2023 год – 18 372,77 тысяч рублей, в том числе:  

          11 091,08 тысяч рублей местный бюджет, 

          7 281,69 тысяч рублей областной бюджет; 

2024 год – 10234 тысяч рублей местный бюджет  

2025 год – 10644 тысяч рублей местный бюджет  

                            »

              



 1.3 Пункт 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финанси

рования 

 

Итого 

 

Объем финансирования ресурсов  

 (тысяч рублей) 

Испол-

нитель 

програм

мных 

меропр

иятий 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципаль-

ная  программы 

«Экология, 

недропользо-

вание и 

рациональное 

водопользован

ие на 

территории 

Беловского 

городского 

округа» на 

2022-2025 годы 

Всего 40 250,77 1 000,00 18 372,77 10 234,00 10 644,00 
 

Местный 

бюджет 
32 969,08 1 000,00 11 091,08 10 234,00 10 644,00 

 

Областной 

бюджет 
7 281,69 0,00 7 281,69 0,00 0,00 УЗРМИ 

» 

 

 1.4 Пункт 4 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. Подпрограмма 

«Сохранение 

чистоты 

природных 

территорий и 

природного 

биологичес-

кого 

разнообразия»  

Всего 39 321,77 970,00 18 077,77 9 935,00 10 339,00 
 

Местный 

бюджет 
32 040,08 970,00 10 796,08 9 935,00 10 339,00 

 

Областной 

бюджет  
7 281,69 0,00 7 281,69 0,00 0,00 

 

» 

  

 1.5 Пункт 4.3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.3 «Ликвидация 

несанкциониров

анных свалок и 

отходов 

строительных 

материалов, 

образующихся 

при сносе ветхих 

и аварийных 

Всего 31 150,00 964,00 9 964,00 9910,00 10312,00 

 

Местный 

бюджет 
31 150,00 964,00 9 964,00 9910,00 10312,00 

 

      
 



многоквартирны

х домов» 
 Ликвидация 

несанкциониро-

ванных свалок 

 

Всего 22 150,00 964,00 6 964,00 6910,00 7312,00 
 

Местный 

бюджет 
22 150,00 964,00 6 964,00 6910,00 7312,00 

 

       

В том 

числе: 21 108,00 964,00 5 922,00 6910,00 7312,00 

МКУ                   

«СЗ 

ЖКХ» 

1 042,00 0,00 1 042,00 0,00 0,00 УЗРМИ 

 Ликвидация 

несанкциониро-

ванных отходов 

строительных 

материалов, 

образующихся 

при сносе ветхих 

и аварийных 

многоквартир-

ных домов 

Всего 9 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 
 

Местный 

бюджет 
9 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

 

       

В том 

числе: 
9 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 УЗРМИ 

» 

 

 1.6 Дополнить раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» пунктом 4.4 следующего содержания: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.4 Природоохранные 

мероприятия, 

реализуемые 

муниципальными 

образованиями  

(ликвидация места 

несанкционирован-

ной свалки на 

земельном участке 

площадью 0,8га  с 

кадастровым 

номером 

42:21:0102001:359, 

координаты 

54.463037С; 

86.327299В)  

Всего 8 090,77 0,00 8 090,77 0,00 0,00 

 

Местный 

бюджет 
809,08 0,00 809,08 0,00 0,00 УЗРМИ 

Областной 

бюджет 
7 281,69 0,00 7 281,69 0,00 0,00 УЗРМИ 

» 

 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в городской газете 

«Беловский вестник», отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг А.В. Колесника. 

 

 

 Глава  Беловского 

городского округа                                                                            А.В. Курносов 


